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KPbILWHBIE BEHTUJIATOPLI AbIMOYOAJIEHNA
CTVB/CTVT

F400-120 ;

MpogonkuTensHas
paboTta

Mpepen
OrHECTOMKOCTH
400°C / 2 yaca

[poMbILLNEeHHbIE
KyXHU

Mogenu ot 140 go 400

Mopenu o1 450 go 710

Cepusi KpbILHbIX LEeHTPOBEXHbIX BeHTU-
NATOPOB C BEPTUKasbHbLIM BbIBPOCOM BO3-
nyxa CTVB / CTVT paspaboTaHa crnieumanb-
HO ana cucteM AbiMmoypanerua. Takxe,
BCE BEHTUNIATOPbLI MOryT paboTtatb B npo-
LO/DKUTENIBHOM pexkuMe npu TeMmnepaty-
pe nepemeliaeMoro Bo3gyxa po 120°C*,
a mopenu 140, 180, 200 n 225 go 200°C*.
OcHoBaHWMe BEHTWUIATOPOB W3rOTOBAEHO
13 OLUMHKOBAHHOW CTanu, Kopnyc - U3 anto-
MUHUA. Bce BeHTUNATOPbI OCHALLeHbl 3a-
LWWTHOM peLUeTKOW Ha HarHeTaTeslbHOWM
CTOpOHe.

Paboune Ttemnepatypel po 400 Twno-
pa3Mmepa: -40°C...+40°C, ot 450 pgo 750:
-20°C...+40°C (Hn3KOTEMNEpaTypHOe uC-

nofiHeHue no 3anpocy).
(1) 3a ucknioyeHrem Tunopasmepos 140, 180 u 200.

AnekTpoaBUraTenm
B 3aBMCUMMOCTM OT MOAENMN, BEHTUASTOPSI
KomnnekTylotcs 4, 6, 8, 4/8 nnn 6/12 no-
JIOCHBIMU 0fHOdA3HbIMU UK TpexdasHbl-
MW 371eKTPOABUraTENIMU.
Knacc 3awutbl IP55, knacc nsonauumn F,
CLIApUKOBLIMUMOALMMHNKAMW, HeTpebyto-
LWMMK obCcnyXnBaHus. neKkTpoaBUraTenm
YKOMMJIEKTOBaHbl BCTPOEHHbIMU TEpPMO-
KOHTaKTaMu, C BbIBOAAMU OJIA MOAKI0Ye-
HWS K BHELHEeMy yCTPOWCTBY 3aLmnThl (no-
CTaBASeTCH OTAENbHO).
MapaMeTpbl 3f1eKTPONUTaHNS:
1d-230B-50TL
3¢ -400B-50TL
AnekTtpopsuratenn po 400 Tunopasme-
pa  UMewT BO3MOXHOCTb peryanpoBa-
HWUSI CKOPOCTW MPW MOMOLLM HaNpPSKEHUS.
PerynupoBanne ckopoctn TpexdasHbIX
3NeKTpoABUraTeNieil ocyLLecTBASETCS Npu

nomoluy npeobpasosaTtens 4acToTbl.

* Tpw 3asiBNIEHHbIX TEMMepaTypax 1 B pexuMe AbiMoyAaneHus
BEHTUNATOPbI A0MKHBI paBoTaTh Ha HOMUHANBHOM CKOPOCTH
BpaLLeHus, 6e3 UCroNb3oBaHN PeryasTopos.

OxnaxxgeHune MpocToTa TpaHCNOPTUPOBKU OxnaxxgeHune
afeKTpoABMUraTens Ons obneryenus afleKTpoABMUraTens Mogenu 140,180, 200 u 225
nekTpoABuraTesb TPAHCMOPTUPOBKU 1 MOHTaxa, nekTpoABuraTesb o

BEHTUNATOPA OX/1aXAaeTcs
HapY>HbIM BO3LyX0OM.

BEHTUNATOPbI 060pyA0BaHbI
pbiM-bonTamu.

BEHTUNIATOPA OX/1aXAaeTcs
HapPY>XHbIM BO3LyXOM.

LieHTpo6exxHble paboune Koseca 3arHyThiMM Hasap, lonaTtkaMu
MeHee nonBep>XeHbl OTJIOXKEHWNIO MbN.

3awmTHas peweTka
MpepoTBpalLiaeT nonagaHve
B BEHTU/ISTOP MOCTOPOHHUX
npeaMeToB.

KpbilwHblie BeHTUAATOPLI AbiMoyaanerus CTHB / CTHT - CTVB / CTVT

BeHTunatopsl Tunopasmepos 140, 180, 200
1 225 peKoMeHA0BaHbl AN19 BbITSXKW AblMa
0T KaMWHOB C TemnepaTtypol fo +200°C*.

* Tpu 3asBNEHHbIX TeMMepaTypax v B pexxuMe AbiMOyaaneHus
BEHTUNATOPbI [OMXHBI paboTaTh Ha HOMUHANBHOW CKOPOCTU
BpaleHus, 6e3 ucnosb3oBaHNUs perynsTopos.

|
MpopomkutenbHas [na ycunexwus
pabota KaMUHHON TSArn



KPbILWHBIE BEHTUJIATOPbLI AbIMOYOAJIEHUA

CTHB/CTHT - CTVB/CTVT

TEXHUYECKUE XAPAKTEPUCTUKN

4-X NONOCHbIE
(1¢ - 230 B - 50 I'u)

6-TU NontoCHble

(1¢-230B-501u)

4-X NONOCHbIE
(3¢ - 400 B - 50 I'u)

6-TU NontCHble
(3¢ - 400 B - 50 I'u)

4/8-Mu nonocHble
(3¢ - 400 B - 50 I'u)

6/12-T1

noniocHble
(3¢ - 400 B - 50 'u)

Mogpenb

CTHB/4-140
CTHB/4-180
CTHB/4-200
CTHB/4-225
CTHB/4-250
CTHB/4-315
CTHB/4-400
CTHB/6-200
CTHB/6-225
CTHB/6-250
CTHB/6-315
CTHB/6-400
CTHT/4-140
CTHT/4-180
CTHT/4-200
CTHT/4-225
CTHT/4-250
CTHT/4-315
CTHT/4-400
CTHT/4-450
CTHT/6-200
CTHT/6-225
CTHT/6-250
CTHT/6-315
CTHT/6-400
CTHT/6-450
CTHT/6-500
CTHT/6-560
CTHT/6-630
CTHT/6-630H
CTHT/6-710
CTHT/6-710H
CTHT/8-450
CTHT/8-500
CTHT/8-560
CTHT/8-630
CTHT/8-710
CTHT/4/8-225
CTHT/4/8-315
CTHT/4/8-400
CTHT/4/8-450
CTHT/6/12-450
CTHT/6/12-500
CTHT/6/12-560
CTHT/6/12-630
CTHT/6/12-710
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YactoTa
BpalleHus

(06/MuH)
1370
1330
1320
1350
1320
1375
1380
940
890
940
840
950
1375
1350
1340
1360
1400
1410
1350
1440
950
900
950
900
925
940
965
950
950
970
980
970
700
725
730
735
730
1300/700
1400/700
1400/700
1400/700
960/490
980/490
950/480
960/480
950/450

Makc. notp.
MOLLHOCTb

(BT)

100
170
350
60
70
130
170
300
620
920
2300
80
90
100
180
350
850
1400
2400
3900
5500
6800
7500
700
770
1100
1650
2900
180/70
370/230
1000/260
2400/600
500/190
1520/430
2400/640
4100/730
6700/850

Tok

(A)
0,32
0,33
0,60
0,90
1,40
2,70
5,30
0,40
0,40
0,57
0,81
1,60
0,17
0,17
0,35
0,50
0,80
1,50
1,80
4,60
0,24
0,23
0,41
0,50
1,00
3,50
4,30
5,30
8,30
12,60
13,80
15,80
2,10
2,40
3,60
4,90
7,20
0,3/0,2
1,1/0,9
1,8/1,0
6,1/2,5
2/1
4,5/2,2
5,6/2,2
8,1/2,6
14,1/5,4

Makc.
pacxon
BO3AyXa

(M3/u)
800
990
1450
2100
3100
4900
7000
970
1400
2000
3200
4500
800
990
1450
2100
3100
4900
7000
10200
970
1400
2000
3200
4500
6900
10500
16000
21000
31090
28900
38120
5000
7500
11500
15000
21700
2100/1050
4900/2400
7000/3500
10200/5100
6900/3400
10500/5300
16000/7000
21000/10500
28900/15000

YpoBeHb 3ByKOBOro
paBnexus *
(nB(A))

Ha Bxope Ha
BbiXofe
46 52
46 52
49 55
53 59
57 62
60 66
67 73
38 45
42 48
45 52
49 55
56 62
46 52
46 52
49 55
53 59
57 62
60 66
67 73
71 76
38 45
42 48
45 52
49 55
56 62
59 66
63 69
66 73
70 76
75 81
77 83
77 83
55 61
55 62
58 65
62 69
70 76
53/38 59/44
60/45 66/51
67/52 73/58
71/55 76/61
59/44 66/51
63/48 69/54
66/51 73/58
70/55 76/61
77/62 83/68

* YPOBEHb 3BYKOBOrO faB/ieHUsA U3MepeH Ha pacCToAHNN 1,5mor BeHTUNATOpa, Npn 2/3 0T MakCMMasibHOro pacxofa Bo3ayxa.

Bec

(kr)

7,5

14,2
17
28
32

42,5

14,2
17
28
32

42,5
7,5

14,2
17
28
32

42,5
67

14,2
17
28
32

42,5
67

104

118

156

210

217

228
67

104

118

156

226
17
3
44
69
72

109

124

161

226

Perynstop
CKOpOCTH

REB-1N
REB-1N
REB-1N
REB-2,5N
REB-2,5N
REB-5
REB-10
REB-1N
REB-1N
REB-1N
REB-1N
REB-2,5N
RMT-1,5
RMT-1,5
RMT-1,5
RMT-1,5
RMT-1,5
RMT-2,5
RMT-2,5
VFKB-48
RMT-1,5
RMT-1,5
RMT-1,5
RMT-1,5
RMT-1,5
VFKB-45
VFKB-45
VFKB-48
VFTM-TRI 4
VFTM-TRI5,5
VFTM-TRI 7,5
VFTM-TRI 7,5
VFKB-45
VFKB-45
VFKB-45
VFKB-48
VFKB-48

2-X CKOPOCTHOW
nepekstoyaTenb

DEMA 1/1,3 DH
DEMA 1/2,3 DH
DEMA 3,1/7,6 DH
DEMA 1/2,3 DH
DEMA 2,3/5,7 DH
DEMA 2,3/5,7 DH
DEMA 3,1/10 DH
DEMA5,7/15,5 DH

KpblwHble BeHTUAATOPBI AbiMoyaaneHus CTHB / CTHT - CTVB / CTVT



KPbILUHBIE BEHTUJIATOPbLI AbIMOYOAJIEHUNA
CTHB/CTHT - CTVB/CTVT

TEXHUYECKUE XAPAKTEPUCTUKN

Yactota Makc. notp. Tok Makc. YpoBeHb 3ByKOBOI0 Bec Perynsatop 2-X CKOPOCTHOW
Mogenb BPalleHUs  MOLLHOCTb pacxop, pnaBnexus * cKopocTH nepeknio4aTtenb
BO3AyXa (RB(A))
(06/MuH) (B7) (A) (m/4) Ha Bxope Ha Bbixope (kr)
CTVB/4-140 1375 60 0,3 725 46 49 10 REB-1N -

o E' CTVB/4-180 1330 60 0,3 830 46 49 10,5 REB-1N -

g E’: CTVB/4-200 1330 100 0,60 1320 49 58 17 REB-1N -

% g CTVB/4-225 1350 130 0,71 1900 53 56 19,8 REB-1N -

i “I‘ CTVB/4-250 D] 1325 325 1,6 2800 56 60 35 REB-2,5N -

2 g CTVB/4-315 2 1390 570 2,70 4200 60 b4 39 REB-5 -
CTVB/4-400 1390 1100 5,30 6250 67 70 50 REB-10 -

o F CTVB/6-200 940 80 0,40 900 38 42 17 REB-1N -

g S. CTVB/6-225 D] 890 90 0,40 1300 41 45 19,8 REB-1N -

E g CTVB/6-250 940 100 0,57 1850 45 49 85 REB-1N -

? Z CTVB/6-315 870 160 0,80 2800 48 53 39 REB-1N -

© = CTVB/6-400 o 960 340 1,60 4300 55 59 50 REB-2,5N -
CTVT/4-140 1400 60 0,18 725 46 49 10 RMT-1,5 -

= CTVT/4-180 1350 60 0,18 830 46 49 10,5 RMT-1,5 -

% § CTVT/4-200 1340 130 0,44 1200 49 58 17 RMT-1,5 -

8 o CTVT/4-225 1360 180 0,47 1900 53 56 19,8 RMT-1,5 -

E § CTVT/4-250 1400 300 0,8 2800 56 60 35 RMT-1,5 -

E _é_ CTVT/4-315 1410 650 1,7 4200 60 b4 39 RMT-2,5 -

e CTVT/4-400 1330 1000 1,80 6250 67 70 50 RMT-2,5 -
CTVT/4-450 2 1440 2100 4,3 8850 70 74 75 VFKB-45 -
CTVT/6-200 950 80 0,24 900 38 42 17 RMT-1,5 -
CTVT/6-225 oA 900 90 0,23 1300 41 45 19,8 RMT-1,5 -
CTVT/6-250 950 100 0,41 1850 45 49 85 RMT-1,5 -

= CTVT/6-315 |2 910 160 0,44 2800 48 53 39 RMT-1,5 -

% E CTVT/6-400 930 350 1,00 4300 55 59 50 RMT-1,5 -

E u': CTVT/6-450 2 950 800 &5 5900 59 63 75 VFKB-45 -

E § CTVT/6-500 2] 975 1500 3,7 9500 62 66 115 VFKB-45 -

z _é_ CTVT/6-560 e 950 2400 5,2 13000 66 70 129 VFKB-48 -

e CTVT/6-630 950 3900 8,3 19500 70 74 168 VFTM-TRI 4 -
CTVT/6-630H D] 970 5500 12,70 24540 74 80 215 VFTM-TRI 5,5
CTVT/6-710 980 7250 13,6 25200 77 82 229 VFTM-TRI 7,5 -
CTVT/6-710H = 980 7500 16,20 32820 77 82 240 VFTM-TRI 7,5 -
CTVT/8-450 D] 690 700 1,5 4400 55 59 75 VFKB-45 -
CTVT/8-500 |2 700 770 2,4 7100 54 58 115 VFKB-45 -

% E' CTVT/8-560 730 1100 3,3 10000 58 62 129 VFKB-45 -

E <"'=I’ CTVT/8-630 735 1650 4,90 14500 61 66 168 VFKB-45 -

E g CTVT/8-710 730 3160 7,10 19100 71 76 238 VFKB-48 -

: S CTvT/4/8-225 1300/700 180/70 03/0,2  2100/1050  53/38 59/44 17 - -

g g CTVT/4/8-315  eA 1400/700 370/230 1,1/0,9 4200/2100 60/45 64/49 40 - DEMA 1/1,3 DH
CTVT/4/8-400 KA 1400/700 560/260 1,3/1,0 6250/3200 67/52 70/55 52 - DEMA 1/2,3 DH
CTVT/4/8-450 1400/700 2400/600 6,1/2,5 9850/4500 70/55 74/59 77 - DEMA 3,1/7,6 DH

= CTVI1/6/12-450 960/490 500/190 21 5900/2800 59/44 63/48 80 - DEMA 1/2,3 DH
= Euc.’ CTVT/6/12-500 980/490 1520/430 4,5/2,2 9500/4800 62/47 66/51 134 - DEMA 2,3/5,7 DH
gl 52 CTVT/6/12-560 960/480 2400/640 5,6/2,2 13000/6400 66/51 70/55 134 - DEMA 2,3/5,7 DH
3 E 8. CTVT/6/12-630 960/480 4100/730 8,1/2,6 19500/9500 70/54 74/59 173 - DEMA 3,1/10 DH
g CTVT/6/12-710 950/450 7300/435 14/5,4 25200/12700 77/63 82/67 238 - DEMA5,7/15,5 DH

* YpoBeHb 3BYKOBOIO JaBfieHNs U3MepeH Ha paccTosHin 1,5 M oT BeHTUNATOpa, Npu 2/3 0T MakcUMManbHOro pacxoAa Bo3ayxa.

KpbilwHblie BeHTUAATOPLI AbiMoyaanerus CTHB / CTHT - CTVB / CTVT



KPbILWHBIE BEHTUJIATOPbLI AbIMOYOAJIEHUA
CTHB/CTHT - CTVB/CTVT

PABOYUE XAPAKTEPUCTUKWN BEHTUIIATOPOB C TOPU3OHTAJIbHbIM BbIBPOCOM BO3AYXA

- qu: pacxof, Bo3ayxa B M3/u n M3/c.

- pst: CTaTuyeckoe AasneHue B [1a u MM Bog, CT.
- [laHHble npuBefeHbl: B COOTBETCTBUU co cTaHfapTamu 1ISO 5801 n AMCA 210-99.
npu TeMnepaTtype cyxoro Bo3gyxa 20°C n atMocdepHomM AaBneHumn 760 MM pT. CT.

B Bewe) CTHT/CTHB - 4 pole sl B - CTHT/CTHB - 4 pole e
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KPbILUHBIE BEHTUJIATOPbLI AbIMOYOAJIEHUNA
CTHB/CTHT - CTVB/CTVT

PABOYUE XAPAKTEPUCTUKU BEHTUJIATOPOB C BEPTUKAJIbHbIM BbIBPOCOM BO3[YXA

- qu: pacxof Bo3ayxa B M3/u n M¥/c.
- psi: cTaTuyeckoe AasneHue B [la u MM Bog, CT.
- [laHHble npuBefeHbl: B COOTBETCTBUM co cTaHfapTamu 1ISO 5801 n AMCA 210-99.
npu TeMnepatype cyxoro Bo3gyxa 20°C n atMocdepHom AaBneHumn 760 MM pT. CT.
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KPbILWHBIE BEHTUJIATOPbLI AbIMOYOAJIEHUA
CTHB/CTHT - CTVB/CTVT

PABOYUE XAPAKTEPUCTUKWN BEHTUIIATOPOB C TOPU3OHTAJIbHbIM BbIBPOCOM BO3AYXA

- qu: pacxof, Bo3ayxa B M3/u n M3/c.
- psf' cTaTnueckoe aasneHue B Ma 1 MM Bog. CT.

: Hble npWBeAeHbI: B COOTBETCTBMM Co cTaHaapTamu 1SO 5801 M’AMC
Q;\\Uj\ F npu Temneparype cyxoro B34 K JcaTMoc MM pT. CT.
CTHT/6-630H 5,5kW CTHT/6-710H 7,5kW
Psf Psf Psf psf
(mmcda) | (Pa) (mmcda) | (Pa)
50Hz 50Hz
g0 1800 E— 100" T
1 3
[ 800 Lt/
600 40Hz /// i 807 40Hz 4/WU N
) %% WDR //—vzos\
L] 600
6 60 - /74 \
1000\
401400750 N ) ///>< ' \2
:g%% : _ \ 40 40030z g \
25H2 | 5 = AR 7T
201200 E -~ %‘4" =
/T 8 S0, 204 200 8
V/ \ 11- T / " >\/ \
/| _— 4 ! 7 //’\\ \\ . AN
ol gleLltmT N N 0 o=t N |
0 4000 8000 12000 16000 20000 24000 28000 qy[m*h] 0 5000 10000 15000 20000 25000 30000 35000 gymh]
Pw] Pw]
4000 8000 T
50Hz I~
4000 — | — 6000 ote
S E—
///’_\\\ ot 4000 ™ 40Hz
2000 2000
) — wﬂ”‘{z ) [ — one 30\‘2
0 4000 8000 12000 16000 20000 24000 28000 qy[m¥hl 0 5000 10000 15000 20000 25000 30000 35000 gylm*h]
YpoBHU 3BYKOBOI MowHocTH B AB(A) YpoBHM 3BYKOBOi1 MowHoCcTH B A6(A)
Pa6ouas Touka 63 125 250 500 1.000 2.000 4.000 8.000 LwA Pa6ouas Touka 63 125 250 500 1.000 2.000 4.000 8.000 LwA
1 Ha Bbix. 66 85 90 90 92 89 85 79 97 1 Ha Bbix. 82 8 92 92 95 89 87 77 99
2 Ha BbIx. 63 82 87 87 89 87 81 75 94 2 Ha Bbix. 79 83 89 89 90 86 85 75 96
3 Ha BbIx. 69 80 85 85 87 83 84 79 92 8 Ha Bbix. 77 81 88 88 90 83 84 72 94
4 Ha BbIx. 61 80 85 85 87 84 80 74 92 4 Ha Bbix. 76 80 86 86 89 83 81 71 93
B Ha BbIx. 58 77 82 82 84 82 76 70 89 5 Ha Bbix. 74 78 84 84 85 81 80 70 90
6 Ha Bbix. b4 75 80 80 82 78 79 74 88 6 Ha BbIx. 71 75 82 82 84 77 78 66 89
7 Ha Bbix. 5 74 79 79 81 78 74 68 86 7 Ha Bbix. 67 N 77 77 80 74 72 62 84
8 Ha BbIx. 52 71 76 76 78 76 70 64 83 8 Ha Bbix. 66 70 76 76 77 73 72 62 83
9 Ha BbIx. 58 69 74 74 76 72 73 68 81 9 Ha Bbix. b4 68 75 75 77 70 71 59 82
10 Ha BbIx. 51 70 75 75 77 74 70 64 82 10 Ha Bbix. 62 66 72 72 75 69 67 57 79
1" Ha BbIx. 48 67 72 72 74 72 66 60 79 11 Ha Bbix. 61 65 71 71 72 68 67 57 77
12 Ha BbIx. 54 65 70 70 72 68 69 b4 77 12 Ha Bbix. 59 63 70 70 72 65 66 54 76
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KPbILUHBIE BEHTUJIATOPbLI AbIMOYOAJIEHUNA
CTHB/CTHT - CTVB/CTVT

PABOYUE XAPAKTEPUCTUKU BEHTUJIATOPOB C BEPTUKAJIbHbIM BbIBPOCOM BO3YXA

- qu: pacxof Bo3ayxa B M3/u n M¥/c.
- psi: cTaTuyeckoe AasneHue B [la u MM Bog, CT.
- [laHHble NpuBefeHbl: B COOTBETCTBUU co cTaHfapTamu 1ISO 5801 n AMCA 210-99.

33 \:ﬂ:\ H:H EDEK npv TeMnepaType Cyxoro B(@Wgﬁcﬁ:@ﬂéﬂM W;@WO MM PT. CT.

CTVT/6-630H 5,5kW CTVT/6-710H 7,5kW
Psf psf psf psf
(mmcda) | (Pa] {50Hz (mmcda) | (Pa) 50Hz
800 S~ 1000
80 | 1004
\ X 8007 S
18 800
w0l 600 L4oHz %mn\\ 80 40Hz //W/b(m\
\ {1400 - ~—— /#‘"A
ST\ ] G N
40 400 = 7 7200\ 2
30Hz 7 \Q 404 400 +30Hz /—A‘& \<\
25Hz > ! _ 3 @X M§< 5 TTT—\ ™,
204200 ! o N 12 o
204 200 (e
117 1 / 1D \ :
4
1
N /i// Lo 7 %, o . 4{"__/,—/ o\ L0y,
0 4000 8000 12000 16000 20000 24000 qylm¥hl 0 5000 10000 15000 20000 25000 30000 qyim¥hl
PIw] Piw]
e
8000 oHz
6000 50H ]
4000 e 4000 E————
2000 /:__ e = 2000 — | Lo
. L 25Hz ! 0 L —— 25H; !
0 4000 8000 12000 16000 20000 24000 qylm*h] 0 5000 10000 15000 20000 25000 30000 qyim¥h]
YpoBHU 3BYKOBOi MowHocTh B aB(A) YpoBHM 3ByKOBOM MoLwHOCTH B AB(A)
Pa6ouas Touka 63 125 250 500 1.000 2.000 4.000 8.000 LwA Pa6ouas Touka 63 125 250 500 1.000 2.000 4.000 8.000 LwA

Ha Bbix. 72 8 9 91 89 86 81 75 96

Ha Bbix. 69 80 83 87 87 83 77 72 92

—

2 Ha Bbix. 67 79 82 86 86 81 75 69 91 2 Ha Bbix. 69 83 83 89 87 84 79 73 94
3 Ha Bbix. 72 81 84 87 86 81 75 68 92 8 Ha Bbix. 72 84 90 90 87 83 78 73 95
4 Ha Bbix. 64 75 78 82 82 78 72 67 87 4 Ha Bbix. 67 81 86 87 85 81 76 7 92
5 Ha Bbix. 62 74 77 81 81 76 70 b4 86 5 Ha Bbix. 64 78 83 84 82 79 T4 68 89
6 Ha Bbix. 67 76 79 82 81 76 70 63 87 6 Ha Bbix. 67 79 85 85 82 78 73 68 90
7 Ha Bbix. 53 64 67 71 7 67 61 56 76 7 Ha Bbix. 5 70 75 76 VA 70 65 60 81
8 Ha Bbix. 51 63 66 70 70 65 59 53 75 8 Ha Bbix. 53 67 72 73 71 68 63 57 78
9 Ha Bbix. 56 65 68 71 70 65 59 52 76 9 Ha Bbix. 56 68 74 T4 71 67 62 57 79
10 HaBbix. 38 49 52 56 56 52 46 41 61 10 Ha BbIx. 41 54 60 60 58 55 50 44 65
11 HaBbix. 36 48 51 55 55 50 Lb 38 60 11 HaBbix. 38 52 57 58 56 52 48 42 63
12 HaBbix. 41 50 53 56 55 50 L4 37 61 12 Ha Bbix. 41 53N IRE TN 55 56 52 47 42 b4
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KPbILWHBIE BEHTUJIATOPbLI AbIMOYOAJIEHUA

CTHB/CTHT - CTVB/CTVT

AKYCTUYECKWE XAPAKTEPUCTUKHU

YpoBeHb 3BYKOBOW MOLLHOCTH

,ﬂJ’Iﬂ ornpeneneHna ypOBHePI 3ByKOBOI7| MOLLHOCTH, HEOBXO,D,VIMO, K YPOBHAM 3BYKOBOIro AaBNieHUA, yKa3aHHbIM B TaGJ’IVILI,e C TeEXHN4YeCKnMun

xapakTepucTukaMu, npubasuTs NonpasBoyHbie KO3GdULMEHTI, NpUMBELEHHbIe B Cledylolei Tabnuue:

Yacrora (y)

gi?;:;:;i’;;;:;” Moners 125 250 500 1000 2000 4000 8000
Qmax 2,0 7,5 11,0 11,0 9,0 6,0 0,5
_\ Ha Bbixoge 2/3 Qmax -0,5 &5 585 515 3,5 0,5 -4,5
L 3 1/3 Qmax -2,5 1,5 3,5 3,5 1,5 -1,5 -6,5
L J Qmax 55 90 11,5 110 100 75 3,5
| Ha Bxope 2/3 @max 2,5 50 6,0 4,5 15 -2,5 -8,6
= : ™ 1/3 Qmax 05 3.0 4,0 25  -05  -45 -105
BeptukanbHbi Mogenb Hacrora (fu]
BbI6pOC BO3AYXa 125 250 500 1000 2000 4000 8000
ﬁ Qmax 3,0 8,0 11,5 11,5 8,0 1,5 -8,0
Ha Bbixoge 2/3 Qmax 0,5 4,5 6,5 5,0 1,5 -3,0 -10,0
1/3 Qmax -1,5 2,5 4,5 3,0 -0,5 -5,0 -12,0
Qmax 4,5 9,0 10,5 8,5 6,5 5,5 3,0
=4 Ha exope 2/3 Qmax 3,0 5,0 6.0 45 10  -30 29,5
1/3 Qmax 1,0 3,0 4,0 2,5 -1,0 -5,0 -11,5
L} T
YpoBeHb 3BYKOBOIO AaBJieHUSA
[lns nosydeHUst ypoBHe 3BYKOBOr0 faBiieHus Ha pacctosaHuu (d), HeobX0AMMO, U3 3HaYEHUS YPOBHSA 3BYKOBOM MOLLYHOCTU, A4S KAXKA0M 4acToThl,
BblYECTb MOMPABOYHbIN KOIPDULMEHT, NPpUBELEHHbIN B cliefylolel Tabnuue:
PacctosHue (d) ™ 1,5M 4m M 10M 15M 20MM 30M
MonpasouHbin KoabduumneHT (ab) 11,00 14,50 23,00 26,00 31,00 34,00 37,00 40,00
PA3MEPbI (MM)
Mopenb BeHTUNATOpA 0 AH 2 AV BH BV ac @ D* OE OF
0 AH 140 415 421 277 359 300 180 245 10
180 415 421 292 374 300 180 245 10
e : 200 561 B 340 404 435 250 330 12
225 561 570 383 452 435 250 330 12
4 oTBEpCTHS BH 250 762 750 425 522 560 855) 450 12
OF Bil5) 762 750 469 564 560 355 450 12
L 20 ] 400 850 850 587 608 630 400 585 12
AE 450 962 950 713 741 710 500 590 14
c 500 1214 1216 824 832 905 630 750 14
' 560 1214 1216 874 832 905 630 750 14
630 1336 1327 1029 1053 1100 710 840 14
630H 1336 1332 1044 1067 1100 710 840 14
; @ AV 710 1336 1485 1127 1161 1100 710 840 14
‘ 710H 1336 1490 1139 1162 1100 710 840 14
{ \ * HoMuHanbHbIN anameTp.

BV
4 oTBepcTUs

OF

@D

jraff
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KPbILUHBIE BEHTUJIATOPbLI AbIMOYOAJIEHUNA
CTHB/CTHT - CTVB/CTVT

AOMNOJIHUTEJIbHbIE MPUHAOJIEXXHOCTHU

JMS

OnopHas paMa

- MpepHa3HayeHa A1s yCTaHOBKM
KPbILUHOrO BEHTUASATOPA Ha
LONONHWUTENbHOE OCHOBaHMe,
HanpuMep, BbINOJIHEHHOE B
CTPOUTESIBHOM UCMOSTHEHWU.

- OnopHas pama noctaBnsieTcs B
KoMnekTe ¢ bonTaMu 1 ynnoTHUTENEM.

JBS

OcHoBaHuWe Ans NJ0CKON KPOBAU

- Wcnonb3yeTcs ons yctaHoBKM
KPbILIHOrO BEHTUASITOPA Ha MJI0CKYH0
ropu3oHTanbHyt kpossto. Ans npe-
[LOTBPaLLEHUS KOHAEHC AWM YKOM-
NNeKTOBAHO BHYTPEHHEW U30NsALMEN.

- OcHoBaHwWe Ans NaoCkon KpoBu
nocTaB/iseTcs B KoMnnekTe ¢ bontamu
W yNAOTHUTENEM.

JPA

Mnockuit nepexop,

- [pMeHsieTca ANs MoHTaXa akceccy-
apos JCA, JBR n JAE.

- [o3BONSET CHATL BEHTUAATOP C
0CHOBaHus be3 feMoHTaxa akcec-
cyapos.

JCA/JCAN

06paTHbIf KnanaH

- [pepnoTtBpalyaet obpaTHoe TeueHue
BO34yXa Mpu BbIKOYEHHOM BEHTU-
naTope.

- MNpefHa3HaueH Ana MOHTaxa co-
BMECTHO C niockuM nepexopom JPA.

JBRN

OnaHey

- Wicnonb3yeTcs ons noacoefuHeHUs
KpYrnoro Bo3AyxoBoja K BEHTUNSA-
Topy.

- [penHa3HayeH Ans MOHTaXa co-
BMECTHO C niockuM nepexogom JPA
(bonTbl B KOMANEKT He BXoasAT).

JAEN

'mbkas BcTaBKa

- CHuxaeT nepepauy Bubpauuit ot
BEHTMUNATOPa K BO3AYX0BOSY.

- [pegHasHayeHa A9 MOHTaXxa co-
BMECTHO C niiockuM nepexonom JPA.

Jcc

ApnanTtep ans Kpyrioro Bo3ayxosoaa

- MpenHasHayeH A8 HEMOCPeACTBeH-
HOro NoJCcoeJMHEHNS BEHTUNSTOPOB
no0 400 TvnopasmMepa K CnupasnbHbIM
BO3/4yXOBOAaM.

oA

oB

@D (M)

KpbilwHblie BeHTUAATOPLI AbiMoyaanerus CTHB / CTHT - CTVB / CTVT

Mopenb OA
JMS-300 470
JMS-435 600
JMS-560 725
JMS-630 795
JMS-710 875
JMS-905 1065
JMS-1100 1260

Mogens [OA [OB
JBS-300 470 289
JBS-435 600 419
JBS-560 725 b44
JBS-630 795 614
JBS-710 875 694
JBS-905 1065 884
JBS-1100 1260 1079

Mogenb OB
JPA-300 289
JPA-435 419
JPA-560 544
JPA-630 614
JPA-710 694
JPA-905 884
JPA-1100 1079

Mogpenb oD
JCA-300 182
JCA-435 252
JCA-560-N 358
JCA-630-N 403
JCA-710-N 503
JCA-905-N 633
JCA-1100-N 713

Mogpenb 9D
JBR-300 N 182
JBR-435N 252
JBR-560 N 358
JBR-630 N 403
JBR-710 N 503
JBR-905 N 633
JBR-1100 N 713

Mogenb oD
JAE-300 N 182
JAE-435 N 252
JAE-560 N 358
JAE-630 N 403
JAE-710 N 503
JAE-905 N 633
JAE-1100 N 713

Mopgenb ?B
JCC-300 290
JCC-435 390
JCC-560 520
JCC-630 605

(m]:}
290
420
545
615
695
885

1080

0c
245
330
450
535
590
750
840

ac
245
330
450
535
590
750
840

100
145
210
240
285
345
390

gcC
245
330
450
535

ac
245
330
450
535
590
750
840

50
50
50
50
50
60
60

9D (M)
10,5 (M8)
11 (M10)
11 (M10)
11 (M10)
16 (M14)
16 (M14)
16 (M14)

oD
182
252
358
403
503
633
713

124
174
227
250
300
365
410

55
55
o5
63
69
69
69

254
254
254
254
254
254
254

oD
180
250
355
400

E
300
300
300
300
300
400
400

nxt

4xM6b

4xM8

8xM8
8xM10
12xM10
12xM10
16xM10

OH
205
280
395
450
560
690
770

OH
205
280
395
450
560
690
770

OH
205
280
395
450
560
690
770

45
60
70
70

70
70
70
70
70
70
70

(m[c)
380
510
635
705
785
975

1170

OH
205
280
395
450
560
690
770

o)
219
300
415
474
581
714
806

0J
219
300
415
474
581
714
797

o)
219
300
415
474
581
714
797

350
350
350
350



KPbILWHBIE BEHTUJIATOPbLI AbIMOYOAJIEHUA

CTHB/CTHT - CTVB/CTVT

AONOJIHUTEJIbHbIE NPUHALJIEXXHOCTHU

BI
(©) OcHOoBaHME ANSl HAK/IOHHOWN KPOBAU
- [peaHa3HayeHo gns NpaBubHON
YCTAHOBKM KPbILWHbIX
BEHTWUISTOPOB HAa HAKIOHHOW
kposre. [pu 3akaze Heobxognmo
yKasaTb yroJl Hak/loHa KpOBJIW.

JAA

; ® KpbIwWHbIA WyMornywurenb
- CHMXaeT ypoBeHb LyMa B
BO34yXOBOJE.
- I'Ipe,u,HaaHaqu ana MOHTaXa
; BEHTWUNSTOPA Ha NJIOCKY0 KPOBJIKO.

4 - lMNocTaBnaeTca B KOMMaekTe ¢

BonTaMu n ynnoTHUTENEM.

pi=ug

n 22 PPN 4
239 207
v Z7R70%
i L, n
CTAHOAPTHAA : 2
YCTAHOBKA
OBPATHAA
YCTAHOBKA

CHuxeHue ypoBHa wyma (aB(A)) Ha wymornywnTene JAA, B
COOTBETCTBMM CTaHAAPTHLIM OKTaBaM cpefHux YacToT ().

MNapeHne paBnexHns Ha wymornywmtene JAA.

3

|

Bug A

d: PaccTosiHne mexay bankamu

a: Yron HaknoHa KpoBaun

@

%

R
NN\
XXX

=

a) %

u]
o

|

oD M)

XXX
XXX

Mogenb
JAA-300
JAA-435
JAA-560
JAA-630
JAA-710
JAA-905

(m]:}
290
419
545
615
695
885

JAA-1100 1260 1080

< <
o >
D m

CTAHOAPTHAA YCTAHOBKA
C JOMOSIHUTENBbHBIMUY
3NIEMEHTAMU

ac
245
330
450
535
590
750
840

Mopenb
BI-3
Bl-4
BI-5
BI-6
BI-7
BI-9
BI-11

9D (M)
13 (MI0)
15 (MI2)
15 (MI2)
15 (MI2)
18 (MI4)
18 (MI4)
18 (MI4)

-

B
289
419
544
614
694
884

1079

H
750
750
750
750

1000
1000
1000

OBPATHAA YCTAHOBKA
C IOMNOJTHUTEJTbHBIMA

245
330
450
535
590
750
840

m[c]
380
510
635
705
785
975
1170

SNIEMEHTAMU

Mopenb 25 500 1000 2000 4000 8000
JAA-300 1 5 13 22 23 16 12
JAA-435 1 7 16 23 25 18 13
JAA-560 2 8 16 29 32 26 17
JAA-630 2 8 14 24 27 19 13
JAA-710 2 8 14 24 28 16 "
JAA-905 2 7 14 26 30 19 12
JAA-1100 2 7 16 27 32 20 13
15 MmWE

/ /
10 //
/
/ /
435 560 630 /710 905 LA | 1100 1|
5 4 /
T 1 L~ 1
//’ Ll r 1 —

500

1500

3000

5000 10000 15000 20000 g [m?/h]
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KPbILUHBIE BEHTUJIATOPbLI AbIMOYOAJIEHUNA

CTHB/CTHT - CTVB/CTVT

YCTAHOBKA
| | /_\L-\
L 1 \ | L | )
’. J \ __L_, / ‘ M
A
L } I } 1 r} I } | [ ; I } ]
I { I < @ > T { T : | ‘ | .
‘ ‘ ‘ ‘ ! ‘ . =
e — — <— QW Qumuain@—> :V =7 J:
‘ ‘
YV o Q] =
‘ ] ‘
—_— ‘
@ > = g
\‘ ‘ \‘ /
i @ > |
©) ® ©) ® ® @) ®
Mopenb OnopHas OcHoBaHue KpbiLWwHbIi Mnockui 06paTHbI ®naHey, Mbkas Apantep OcHoBaHue ansa
BeHTUnATOpa pama ANA NNOCKOW WyMOrnywuTens  nepexon KnanaH BCTaBKa AN Kpyra. HaKJIOHHOW KpPOB/U
KPOBAU BO3AyXoBoAa
lgg JMS-300 JBS-300 JAA-300 JPA-300 JCA-300 JBR-300N  JAE-300N JCC-300 BI-3
ggg JMS-435 JBS-435 JAA-435 JPA-435 JCA-435 JBR-435 N JAE-435N JCC-435 Bl-4
:23?2 JMS-560 JBS-560 JAA-560 JPA-560 JCA-560-N  JBR-560 N JAE-560 N JCC-560 BI-5
400 JMS-630 JBS-630 JAA-630 JPA-630 JCA-630-N  JBR-630N  JAE-630 N JCC-630 Bl-6
450 JMS-710 JBS-710 JAA-710 JPA-710 JCA-710-N  JBR-710N  JAE-710 N - BI-7
ggg JMS-905 JBS-905 JAA-905 JPA-905 JCA-905-N  JBR-905N  JAE-905 N - BI-9
3?8 JMS-1100 JBS-1100 JAA-1100 JPA-1100 JCA-1100-N JBR-1100N JAE-1100 N - BI-11
ANEKTPUYECKUE NPUHAONEXXHOCTH
REB REB-5/ REB-10 RMB / RMT
3neKTpOHHbIe 0fHO- , 3neKTpOHHbIe 0JHO- TpaHcpopmMaTopHble
a3Hble perynaTopbl a3Hble perynaTopbl erynstopbl CKOpo-
perynsTop 1 perynsTop o . perynaTop P
¢ @ CKOpoCTH. CKOpoCTH. N . cTn.
— t- [ T 1
On/ Off COM D/S ; DEMADH
. CepBuCHble BbIKO- ; Switch g r AsyxckopocTHoit
- yaTenu. . MepeknioyaTens nepekmodaresnb
o= - : “3Be3pa/ TpeyronbHuK”. Ans psuratesien C
p obMoTkamu danaH-
0 ®
I
“
— [ l1
VFTM IP54 VFKB IP65
[peobpazosaTtenn [peobpa3sosaTenu

yactoTbl (IP54).

yactoThl (IP65).
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ApxaHrenbck (8182)63-90-72
AcTaHna +7(7172)727-132
AcTpaxaHb (8512)99-46-04
Baprayn (3852)73-04-60
Benropop (4722)40-23-64
BpsiHck (4832)59-03-52
BnapgusocTok (423)249-28-31
Bonrorpap (844)278-03-48
Bonorga (8172)26-41-59
BopoHex (473)204-51-73
EkaTtepuHbypr (343)384-55-89
WBaHoBo (4932)77-34-06
WxeBck (3412)26-03-58
WUpkyTck (395) 279-98-46

Kupruaus (996)312-96-26-47

Mo Bonpocam npogax u noaaepXkn obpalanTech:

KasaHb (843)206-01-48
KanunuHrpapg (4012)72-03-81
Kanyra (4842)92-23-67
KemepoBo (3842)65-04-62
Kvipos (8332)68-02-04
KpacHopap (861)203-40-90
KpacHosipck (391)204-63-61
Kypck (4712)77-13-04
Nuneuk (4742)52-20-81
MarHuTtoropck (3519)55-03-13
Mocksa (495)268-04-70
MypmaHck (8152)59-64-93

HabepexHble YenHbl (8552)20-53-41
HwxHun Hoeropog (831)429-08-12

3n. noyTta: spc@nt-rt.ru

KazaxctaHn (772)734-952-31

HoBoky3aHeLk (3843)20-46-81
Hosocubupck (383)227-86-73
Owmck (3812)21-46-40

Open (4862)44-53-42
OpeHbypr (3532)37-68-04
MNeH3a (8412)22-31-16
Mepwmb (342)205-81-47

PocToB-Ha-[loHy (863)308-18-15

PsizaHb (4912)46-61-64
Cawmapa (846)206-03-16

CaHkT-MNeTepbypr (812)309-46-40

CapatoB (845)249-38-78
CeBactononb (8692)22-31-93

Cumdbepononb  (3652)67-13-56

|| Cawrt: http://slp.nt-rt.ru/

CwmoneHck (4812)29-41-54
Couu (862)225-72-31
Craspononb (8652)20-65-13
Cypryt (3462)77-98-35
Teepb (4822)63-31-35
Tomck (3822)98-41-53

Tyna (4872)74-02-29
TiomeHb (3452)66-21-18
YnbsiHoBCK (8422)24-23-59
Ydba (347)229-48-12
Xabaposck (4212)92-98-04
YenabuHck (351)202-03-61
Yepenosel (8202)49-02-64
Apocnasnb (4852)69-52-93

Tapxukuctan (992)427-82-92-69





